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C.E. N° 185310

MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Montevideo, U 3 NOV 2021

VISTO: la necesidad de ajustar los coeficientes establecidos por el Decreto N° 216/021, de
fecha 09 de julio de 2021 ;- e —

RESULTANDO: I) que por aplicacién de lo dispuesto por el articulo 64 de la Ley N°
12.801, de fecha 30 de noviembre de 1960, compete al Poder Ejecutivo determinar
periédicamente el coeficiente a aplicar a cada pais;----m=-===-m-mmmm oo

II) que asimismo, el articulo 41 de la Ley N° 16.002, de fecha 25 de
noviembre de 1988 faculta al Poder Ejecutivo a modificar los limites de variacién en la
oportunidad en que se dispongan cambios en los coeficientes vigentes que surjan de la
escala elaborada por la Organizacion de las Naciones Unidas;-------======mmmmmmomomcememeemo

III) que el articulo 299 de la Ley N° 15.809, de fecha 8 de abril de 1986
reduce el plazo de vigencia minima de los coeficientes a tres meses;--

IV) que por Resolucién del Ministerio de Relaciones Exteriores N°
364/2019, de fecha 8 de agosto de 2019 se establecieron los destinos que presentan
condiciones de vida especiales, previéndose la aplicacién de un diferencial compensatorio
sobre el coeficiente de costo de vida a ser fijado para el pago de haberes y partidas
correspondientes a que tengan derecho los funcionarios que prestan funciones en los paises
incluidos en dicha categoria;----------————— e -

V) que por Resolucién del Ministerio de Relaciones Exteriores N°
104/2021, de fecha 10 de mayo de 2021 se asignaron las categorias establecidas como A),
B) y C) previstas por el articulo 30 de la Ley N° 19.841, de fecha 19 de diciembre de 2019
(Estatuto del Funcionario del Servicio Exterior de la Repiiblica) a los diferentes destinos en
N 75 [0 e e - --

VI) que para establecer las mencionadas categorias, se tuvieron en cuenta
los criterios establecidos por la Comision de Administracién Piblica Internacional de las
Naciones Unidas que permiten evaluar las condiciones de vida en los diferentes lugares de
destino en el eXterior;----=-------=m- oo --




VII) que por Circular del Ministerio de Relaciones Exteriores N° 087/21,
de fecha 14 de mayo de 2021 se establecid que se deben mantener las prerrogativas
oportunamente asignadas a aquellos funcionarios que tomaron posesion de su cargo en
destinos anteriormente clasificados como “de condiciones de vida especiales”;------~w==mr--—

CONSIDERANDO: I) que debe procederse a fijar los coeficientes, atendiendo a las
variaciones operadas en la informacién de la Organizacién de las Naciones Unidas del
periodo julio — agosto de 2021;

II) que, sin perjuicio de ello, resulta necesario establecer coeficientes
diferenciales para mantener las prerrogativas oportunamente asignadas por Resolucitn del
Ministerio de Relaciones Exteriores N° 364/2019, de fecha 8 de agosto de 2019, Resolucion
del Ministerio de Relaciones Exteriores N° 104/2021, de fecha 10 de mayo de 2021 y
Circular del Ministerio de Relaciones Exteriores, de fecha 14 de mayo de 2021 ;-------rm——-n--

1) que, para los destinos que presentan condiciones de vida
particularmente dificiles y a efectos de dar cumplimiento a las disposiciones antes
mencionadas, corresponde fijar dos coeficientes, uno para aquellos funcionarios que previo
a la vigencia de la Resolucién del Ministerio de Relaciones Exteriores N° 104/2021, de
fecha 10 de mayo de 2021 tomaron posesiéon de su cargo en destinos anteriormente
clasificados como “de condiciones de vida especiales”, a los que se les mantendran las
prerrogativas oportunamente asignadas; y otro para los funcionarios que sean destinados
con posterioridad a la Resolucién del Ministerio de Relaciones Exteriores N® 104/2021, de
fecha 10 de mayo de 2021 a destinos comprendidos en la categoria C); -~

ATENTO: a lo anteriormente expuesto.—- --- - -—- -—-

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

DECRETA:

Articulo 1°.- Fijase a partir del 1° de octubre de 2021 los siguientes coeficientes para
determinar el pago de los haberes y partidas complementarias a que tengan derecho los
funcionarios del Servicio Exterior y las Partidas de Gastos de Etiqueta correspondientes a
las Misiones Diplomaticas: -—-




@,\EN TAL o
»° %

N
5
g
m
o

Q
AvnoN®

MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES

ALEMANIA, Berlin
ATLEMANIA, Hamburgo
ARABIA SAUDITA*
ARABIA SAUDITA
ARGENTINA
ARGENTINA, Colén
ARGENTINA, Concordia
ARGENTINA, Gualeguaychu
ARMENIA*

ARMENIA

AUSTRALIA

AUSTRIA

BELGICA

BOLIVIA

BRASIL

BRASIL, Chui

BRASIL, Yaguardn

BRASIL., Livramento
BRASIL, Rio Grande
BRASIL, Bagé

BRASIL, Quaraf

BRASIL, Pelotas

CANADA

CANADA, Toronto

CHILE

CHINA*

CHINA

COLOMBIA

COREA*

COREA

COSTA RICA

CUBA

DOMINICANA, REPUBLICA
ECUADOR

EGIPTO#*

EGIPTO

EL SALVADOR*

EL SALVADOR
EMIRATOS ARABES UNIDOS
EMIRATOS ARABES UNIDOS
ESPANA

ESTADOS UNIDOS
ESTADQS UNIDOS, San Francisco

3,63
3,67
4,27
3,88
3,56
3,20
3,20
3,20
3,70
3,36
3,61
3,83
3,71
3,28
3,36
3,02
3,02
3,02
3,02
3,02
3,02
3,02
4,06
4,26
3,59
4,82
4,38
3,30
4,66
4,24
3,44
4,47
3,30
3,46
3,81
3,46
3,62
3,29
4,63
421
3,44
3,84
4,12
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" ESTADQS UNIDOS, Nueva York

ETIOPIA
FINLANDIA
FRANCIA
FRANCIA, Paris
GRAN BRETANA
GRECIA
GUATEMALA*
GUATEMALA
HATITI

INDIA
INDONESIA*
INDONESIA
IRAN

ISRAEL*

ISRAEL

ITALIA

JAPON*

JAPON

LIBANO
MALASIA*
MALASIA
MEXICO

PAISES BAJOS
PALESTINA
PANAMA
PARAGUAY
PERU

POLONIA
PORTUGAL
QATAR*

QATAR
RUMANIA
RUSA, FEDERACION=
RUSA, FEDERACION
SANTA SEDE
SUDAFRICA
SUECIA

SUIZA
TURQUIA, Estambul*
TURQUIA, Estambul
VENEZUELA
VIETNAM*
VIETNAM

4,34
4,51
3,68
3,82
3,92
4,39
3,33
3,84
3,49
4,88
3,81
3,81
3,46
4,14
5.07
4,61
3,49
5,12
4,65
4,54
4,16
3,78
3,78
3,77
5,07
3,61
3,34
3,45
3,08
3,43
4,44
4,04
2,98
4,11
3,74
3,49
3,41
3,92
4,55
3,50
3,18
4,62
3,56
3,24



* Coeficientes diferenciales para mantener las prerrogativas oportunamente asignadas por
Resolucidén del Ministerio de Relaciones Exteriores N° 364/2019 de fecha 8 de agosto de 2019,
de acuerdo a lo establecido en la Resolucion del Ministerio de Relaciones Exteriores N°
104/2021 de fecha 10 de mayo de 2021 y la Circular del Ministerio de Relaciones Exteriores N°
087/21 de fecha 14 de mayo de 2021.

Articulo 2°.- Dése cuenta a la Asamblea General, previo informe del Tribunal de Cuentas.--

Articulo 3°.- Comuniquese, etc.--
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LACALLE POU LUIS




